
Jarní tvořivé hrátky 

     Pod tímto názvem nabídli organizátoři-manželé Melicharovi společně se skupinou nadšených 

maminek rodičům a dětem, kteří si poslední březnový den našli i přes krásné počasí časného jara 

cestu do penzionu a Diecézního střediska Marianum, možnost strávit příjemné odpoledne. 

     V interiérech přízemí a dvou pater citlivě rekonstruované a vkusně vyzdobené budovy měli děti i 

dospělí příležitost shlédnout a vyzkoušet celou řadu výtvarných činností inspirovaných nejen 

blížícími se Velikonocemi. Vedle tradičního zdobení perníků a vajíček nebo pletení pomlázek, děti 

a nejeden z rodičů malovali na kachle a keramické zvonečky, vyráběli papírové košíčky, veselá 

zvířátka z kolíčků či tiskli barevné přírodní motivy na plátěné prostírání. V prostorách jídelny, ale i 

na prosluněné terase bylo možno posedět při drobném občerstvení. V prodeji byla drátkovaná 

vajíčka, ale i pestrý výběr textilních hraček. 

     Během čtyř hodin navštívilo jednotlivá pracoviště něco málo přes 30 dětí za doprovodu více než 

20 dospělých-především obyvatel Janských Lázní. 

     Je třeba poděkovat těm, bez jejichž aktivní a nezištné spolupráce by realizace této akce nebyla 

možná. Jsou to: paní Bejdáková, Francová, Hrnčířová, Janková, Musilová a slečna Filipčíková. 

Prvotní motivace organizátorů-vykonat něco užitečného pro místní děti-byla podle mého názoru 

beze zbytku naplněna. 

     Závěrem bych se chtěl podělit o svůj nejsilnější pocit, pocit určitého příjemného údivu nad 

celkovou atmosférou, která toto sobotní odpoledne doprovázela. Pokud tento počin nebyl 

posledním, budu jistě nejen já velmi rád.

Návštěvník akce 

 Ing. Jiří Franc

Janské Lázně 244


